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اخبار

گزارشی درباره مشکلات تحصیل دانش آموزان در شهرستان خوشاب 

از مدرسه 60 ساله فرسوده تا ترک تحصیل دانش آموزان 
گزارش

علی اکبر ملکی

افزایــش 2.5 برابــری ترک تحصیــل  دانش 
آمــوزان در دوران کرونــا  در شهرســتان 
خوشاب، اســتفاده از ســاختمان فرسوده و 
قدیمی 60ســاله پســت به عنوان مدرســه،  
هــای  ازدواج  و  کانکســی  هــای  کلاس 
زودهنــگام، بخشــی از مشــکلات  تحصیل 

دانش آموزان در شهرستان خوشاب است. 
به گزارش  خراســان رضوی، در آستانه سال 
تحصیلی جدید  به ســراغ مردم و مسئولان 
آمــوزش وپرورش شهرســتان خوشــاب می 
رویم تا از نزدیک معضــلات دانش آموزان را 
در شهرستان خوشاب بررسی کنیم؛ مدارس 
دو شــیفته، کمبود فضای تحصیلی، کمبود 
معلم و ترک تحصیل دانش آموزان مشــکلی 
قدیمی اســت که بــا ورود کرونا در دوســال 
گذشته به شهرســتان، تعداد دانش آموزان 
ترک تحصیل کرده را در شهرستان خوشاب 

به 2.5 برابر رسانده است.
ســید مصطفــی حســینی، مســئول  انجمن  
اولیای دانش آموزان شهرستان خوشاب در 
گفت و گو با خراســان رضوی با اشاره به این 
که یکی از مشــکلات شهرســتان خوشــاب 
استفاده از برخی مربیان و معلمان کم تجربه 
در روستاها و شهرهای این شهرستان است 
که باعث گلایه برخی والدین شــده اســت، 
اظهــار کرد: از مشــکلات دیگر شهرســتان 
خوشــاب در زمینه آموزش و پــرورش، ترک 
تحصیل دانش آمــوزان در مقاطع مختلف به 
دلیل ازدواج هــای زودهنــگام و فعالیت در 

بخش کشاورزی و کارگری است.
وی با اظهار ایــن که دوران کرونا و اســتفاده 
از گوشــی هــای تلفن همــراه و تبلــت ضربه 
جبران ناپذیری در برخی مدارس به کیفیت 
آموزش دانش آموزان زده است، افزود: یکی 
از علل عقب ماندگی دانش آموزان در بخش 
تحصیلــی، ضعیــف مانــدن در دروس پایه و 
ریاضی و ضعف آموزش هاســت که نیاز است 
با حضوری شــدن مدارس، مشــکلات عقب 
ماندگــی دانش آمــوزان در بخــش تحصیلی 

جبران شود.

مدارس 2شیفته و اخطارهای قطعی آب و 	 
برق

حسینی با اشاره به دوشیفته بودن برخی مدارس 
شهرستان خوشاب افــزود: به غیر از مشکلات 

حوزه دانش آموزی، بالا رفتن هزینه آب و برق 
این مدارس و اخطارهای مکرر قطعی آب و برق 
از معضلاتی است که گاهی با آن دست و پنجه 
نرم می کنیم.وی افزود: اگر چه هزینه آب و برق 
مدارس از سوی دولت رایگان اعلام شده ولی به 

دلیل دو شیفته بودن، با بالا رفتن مصرف آب و 
برق از الگوی مصرفی مدارس، هزینه های آب و 
برق تصاعدی محاسبه می شود و نیازمند کمک 
مسئولان شهرستانی و دولتمردان در این زمینه 
هستیم.سلطان آبادی از دیگر اهالی سلطان آباد 
با گلایه از نبود رشته انسانی در  مرکز شهرستان 
خوشاب بیان کــرد: بــرای تحصیل فرزندم در 
رشته انسانی مجبورم پسرم را به مدارس شبانه 
روزی روستای داراب در حدود 45 کیلومتری 

مرکز شهرستان بفرستم.
برای یافتن پاسخ سوالات به سراغ رئیس آموزش 

و پرورش شهرستان خوشاب می روم.

کمبود معلم	 
ــوزش و پـــرورش  ــ ــی شــکــیــب، رئــیــس آم ــادق ص
شهرستان خوشاب در گفت و گو با خراسان 
رضوی با قبول بسیاری از مشکلات شهرستان 
ــرورش گفت:  ــوزش و پـ خــوشــاب در حـــوزه آمـ

شهرستان خوشاب دارای شش هــزار و 350 
دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی است و 
850 معلم و کادر فرهنگی آموزش و پرورش در 
بخش های مختلف در مدارس در حال خدمت 

رسانی به مردم و دانش آموزان هستند.
وی با بیان این که به صرف داشتن یک مدرک 
و استخدام در آموزش و پرورش معلم با تجربه و 
خوب به دست نمی آید، افزود: قطعا استخدام 
از  یکی  فرهنگیان  دانــشــگــاه  طــریــق  از  معلم 

اولویت هاست.

رفع کمبود معلم از طریق دانشگاه 	 
فرهنگیان

رئیس آموزش و پرورش خوشاب با بیان این که 
برای جبران کمبود معلم از طریق سهمیه هایی که 
در کنکور سراسری در نظر گرفته شده، امیدواریم 
سهمیه دانشجویان برای دانشگاه فرهنگیان 
جذب شود، تصریح کرد: یکی از اولویت ها جذب 

دانشجو و معلم بومی است.
وی با اشاره به جابه جایی 50 معلم شهرستان 
ــه رغـــم کــمــبــود معلم در بــرخــی از  ــاب ب ــوش خ
مقاطع تحصیلی قبل از مهرماه افزود: ما مطیع 
گیری  تصمیم  و  هستیم  استانی  دستورهای 
و  امتیاز  اســاس  بــر  معلمان  انتقال  و  نقل  در 
دستورالعمل های مربوط است ولی امیدواریم 
کار  اضــافــه  طــریــق  از  معلم  کمبود  از  بخشی 
همکاران جبران شود و تا شــروع کلاس ها در 
مهرماه به صورت قطعی نمی توان تعداد کمبودها 
را اعلام کرد.رئیس آموزش و پرورش خوشاب با 
تاکید بر این که برای تحصیل دانش آموزان در 
مقاطع تحصیلی ابتدایی هر چند تعداد دانش 
آمــوزان کم باشد، مجبوریم معلم به روستاها 
بفرستیم، گفت: در مقاطع تحصیلی متوسطه به 
دنبال تجمیع مدارس در برخی روستاها هستیم 

و کلاس ها را زیر 15 نفر نمی توان تشکیل داد.

کمبود فضای تحصیلی و تشکیل مدارس 	 
مختلط

صادقی شکیب با اظهار نگرانی از کمبود فضا و 
تشکیل اجباری مدارس مختلط دانش آموزی 
در برخی از روستاهای شهرستان بیان کرد: 17 
مدرسه دخترانه متوسطه اول و دوم در روستاهای 
بلقان آبــاد، مشکان، داراب و مرکز شهرستان 

خوشاب در هشت فضا وجود دارند.
وی افـــزود: در شــش مــدرســه، دانـــش آمـــوزان 
مقطع ابتدایی و متوسطه پسرانه در روستاهای 
شیرخان، دهنه شور، سوزنده و فوجی تا کلاس 
نهم در کنار همدیگر هستند که باعث بروز برخی 

مشکلات شده است.
رئیس آموزش و پرورش خوشاب افزود: مطالبه 
ــی باید  ــت ول ــوب اس ــری و بیان کمبودها خ گ

ظرفیت های شهرستان را نیز در نظر گرفت.

  استفاده از ساختمان 60 ساله پست برای 	 
مدرسه

وی با اظهار این که مدرسه کانکسی در شهرستان 
خوشاب وجود ندارد ولی سه تا کلاس کانکسی 
داریم که با ساخت کلاس های جدید تا مهر ماه 
و دهه فجر، جمع آوری خواهند شد، اظهار کرد: 
در روستای سیدآباد نیازمند مدرسه 9 کلاسه 
هستیم که بنیاد برکت در حال ساخت مدرسه 

شش کلاسه است.
وی با اشــاره بــه  مدرسه 
مشکان  شهر  امیرکبیر 
بــا قــدمــت 60 ســالــه که 
روزگــــــاری ســاخــتــمــان 
اداره پست بــوده است، 
بیان کــرد: محروم ترین 
ــان  ــت ــرس ــه ــه ش ــ ــدرس ــ م
خوشاب از نظر امکانات و 
قدیمی بودن این مدرسه 
نیازمند توجه  اســت که 

مسئولان است.

 نبود امکانات ورزشی 	 
و رفاهی

صادقی شکیب در پاسخ 
نشدن  تکمیل  علت  بــه 
ــی  ــ ــای ورزش ــ ســـالـــن ه

آموزش و پرورش در شهرستان خوشاب گفت: 
سالن ورزشی شهر مشکان حدود یک میلیارد 
تومان بودجه نیاز دارد تا بخش رختکن و کفپوش 
ــی نوده  آن تکمیل شــود و ساخت سالن ورزش
انقلاب که حــدود شش ســال رهــا شــده بــود، از 
اعتبارات 1400 حدود سه میلیارد تومان بودجه 
تعیین شده تا به مرحله ساخت سالن ورزشی 
روستای رباط جز برسد. وی در پاسخ به این که 
برخی از مردم تقاضای ساخت استخر ورزشی، 
سالن اجتماعات و امکانات تفریحی برای دانش 
آموزان را دارند، چرا رسیدگی نمی شود، گفت: تا 
زمانی که شهرستان خوشاب به مدرسه نیاز دارد، 
اولویت اول آن ساخت مدرسه است نه ساخت 
استخر ورزشی و سالن همایش. در ثانی ساخت 
استخر ورزشی هزینه نگهداری زیادی دارد که در 
شهرستان خوشاب با این بودجه ها امکان ساخت 
آن برای آموزش و پرورش شهرستان وجود ندارد.

 رئیس آموزش و پرورش خوشاب با بیان این که 
مدرسه نودهان با 100 دانش آموز دارای محیط 
کوچک و نمور و مرطوبی اســت که از حداقل 
امکانات ورزشی محروم است، تصریح کرد: در 
روستاهای جنت آباد، عادل آباد، سوزنده و دهنه 
شور هفت سال است بنیاد برکت قول ساخت 

مدرسه را داده ولی به ثمر نرسیده است.
صادقی با اظهار این که به رغم همه مشکلات 
ــوزش و پــرورش، بنیاد  شهرستان در حــوزه آم
مستضعفان قول ساخت مشارکتی فرهنگسرا 
را در شهرستان خوشاب داده است، افزود: حس 
ناسیونالیستی و بومی بودن را گاهی باید خیرین 
کنار بگذارند و سرمایه های آن ها به سمتی برود 
که دانش آموزان به آن بیشتر نیاز دارند نه این 

که مدرسه ای با بهترین امکانات در یک روستا 
ساخته شود که گاهی دانش آموز هم ندارد.

 

تشکیل رشته انسانی باعث حذف تجربی 	 
نشود

وی در پاسخ به گلایه برخی والدین درباره هدایت 
تحصیلی در شهرستان خوشاب و نبود برخی 
رشته های تحصیلی گفت: برای اولین بار تلاش 
کردیم رشته انسانی را در سلطان آبــاد مرکز 
شهرستان خوشاب دایر کنیم ولی تشکیل این 
کلاس عاملی نشود که تنها کلاس رشته تجربی 

شهرستان خوشاب تعطیل شود.
 وی با انتقاد از استقبال نکردن دانش آموزان 
از رشته ریاضی و نبود این رشته در شهرستان 
خوشاب افزود: رشته های کاردانش خوبی در 
زمینه برق قــدرت، الکترونیک، تعمیر موتور و 

غیره در شهرستان وجــود دارد که در اشتغال 
آینده دانش آموزان بسیار موثر است.

 

ضربه جبران ناپذیر کرونا به خوشاب	 
ــرورش شهرستان خوشاب  ــوزش و پ رئیس آم
ــاره به برخی مشکلات دوران کرونا در  با اش
شهرستان خوشاب و عقب ماندگی تحصیلی 
برخی ازدانـــش آمـــوزان گفت: ضربه جبران 
ناپذیری از تعطیلی مــدارس خوردیم و 200 
دانش آموز ترک تحصیلی داریم که بیشتر آن ها 
در روستاها، به دلیل اشتغال در حوزه کشاورزی 

به دنبال کسب درآمد رفتند.
 وی از دیگر علل تــرک تحصیل برخی دانش 

آموزان را ازدواج های زودهنگام دختران بیان 
کرد و افزود: متاسفانه در این حوزه بیشتر پدران 
تصمیم گیر هستند که در جلسات آموزشی و در 

حوزه پیشگیری شرکت نمی کنند.

 افزایش 2.5 برابری ترک تحصیل در دوران 	 
کرونا 

در حالی که رئیس آمــوزش و پــرورش خوشاب 
آمار ترک تحصیل دانش آموزان را بیان می کند، 
بررسی آمارهای قبلی در سال های گذشته 
ــوزان  ــش آم نشان می دهــد تــرک تحصیل دان
که قبلا حدود 80 نفر در شهرستان خوشاب 
بوده در ایام کرونا با رشدی تقریبا 2.5 برابری 
به 200 نفر رسیده  و نیازمند بررسی و تحلیل 
بیشتر نظیر واکــاوی ازدواج های زودهنگام و 
توجه به مشکلات دانش آموزان و حل معیشت 

خانواده هاست.

حلاجیـان/ از اردیبهشـت و پـس از حـذف ارز 
ترجیحـی نـان، ایـن صنـف هـر بـار بـه بهانـه ای 
خبرسـاز می شـود؛ بـا توجـه به صـف هـای نسـبتاً 
نانوایی هـا  جلـوی  کـه  روزهـا  ایـن  طولانـی 
شـکل می گیـرد؛ موضـوع فـروش اینترنتـی نـان 

پراهمیت تـر از همیشـه بـه چشـم می آیـد.
در ایـن بـاره و بـرای بررسـی دقیق تر ایـن موضوع 
از مسـئولان و دسـت اندرکاران مسـئله فـروش 

اینترنتـی را پیگیـری کردیـم.
در  مشـهد  نانوایـان  اتحادیـه  رئیـس  کشـتگر 
گفت وگـو بـا خراسـان رضـوی دربـاره فـروش 
اینترنتـی نـان اظهارکـرد: ایـن موضـوع تخلـف 
اسـت و قـرار شـد در کارگـروه گنـدم و آرد مصوب 
و ایـن موضـوع جمـع شـود و پلتفرم هـا ایـن کار را 
انجـام ندهند.کشـتگر در پاسـخ بـه ایـن سـوال 
کـه بـا ایـن نـوع ارائـه نـان در چـه زمینـه ای تخلف 
می کنند؟بیـان کرد: یکـی عرضه خارج از شـبکه 

و موضـوع دیگـر بحـث گران فروشـی اسـت.

ما را کسب وکار نمی بینند	 
او در واکنـش بـه این کـه آیـا پلتفرمـی فقـط بـا 
قیمت هـای  اسـاس  بـر  و  آزادپـز  نانوایی هـای 
مصوب اتحادیـه می تواند اقـدام به عرضـه نان در 
بسـتر فضای مجازی کند یا خیر؟ اعـلام کرد: بله 
مشـکلی نیسـت اگـر در چارچـوب قیمت هـای ما 
باشـد. از جانب ما تخلف پلتفرم ها گران فروشـی 
اسـت. مـن ایـن را مطـرح کـردم کـه اگـر کسـی 
دوسـت داشـت پولـی بـه آژانـس بدهـد تـا برایش 
نان تهیـه کند ایـن بحث شـخصی اسـت و ایرادی 
نـدارد امـا دوسـتان نظـارت معتقدند عرضـه باید 

بـا حضـور در نانوایـی باشـد. 
الان شـبکه کسـب وکار بـه سـمت دیجیتـال رفتـه 
و خـوب هم هسـت چراکـه مـردم راحت ترنـد و در 
مصرف انـرژی و وقـت نیـز صرفه جویی می شـود؛ 
متأسـفانه صنـف مـا را دوسـتان ناظـر و حاکمیـت 
به عنوان یک کسـب و کار نمی بینند و ما را کارگر 
دولـت می داننـد چراکـه آرد را دولـت می دهـد و 
نانـوا بـرای کار، اجرت المثـل دریافـت می کنـد 
و ایـن خیلـی بـد اسـت.رئیس اتحادیـه نانوایـان 
مشـهد دربـاره ایـن کـه بایـد بـرای خریـد نـان بـه 
صـورت حضـوری بـه نانوایـی هـا مراجعـه شـود، 
اظهـار کـرد: ایـن موضـوع ناظـر بـر نانوایـی هـای 
دولتـی اسـت و نـه دربـاره نانوایـی هـای آزاد پـز، 
ایـن بـه همـان دلیـل دیـد دوسـتان اسـت کـه مارا 

کسـب و کار نمـی بیننـد.

نان برای مردمی است که در صف ایستاده اند	 
شـعربافیان مدیر بازرسی جهاد کشـاورزی استان 
در همین زمینه طـی گفت و گو با خراسـان رضوی 
اظهـار کـرد: فـروش اینترنتـی نـان ،تخلـف اسـت 
چرا که طبق مصوبـه کارگـروه آرد و نان، نـان برای 
مردمی اسـت که در صف می ایستند.شـعربافیان 
در پاسـخ بـه ایـن کـه آیـا ایـن مصوبـه بـرای نانوایـی 
های آزاد پـز هم صدق مـی کند یا خیـر؟ گفت: من 

برای نانوایـی هـای آزاد پز مصوبـه ای ندیـده ام.
سـپس شـعربافیان در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه 
اگـر نانوایـی آزاد پـز نـان خـود را در یـک پلتفـرم 
اینترنتـی عرضـه کنـد دچـار تخلـف شـده یـا خیـر؟ 

بیـان کـرد: مـن بـرای نانوایـی آزادپـز ایـن را ندیده 
ام اما باید مجوزش بررسـی شـود که آیـا آن نانوایی 
مـی توانـد نـان خـود را بـه صـورت اینترنتـی ارائـه 
دهـد یا خیرچـرا که فـروش مجـازی شـرایط خاص 

خـود را دارد.

باید مجوز داشته باشند	 
او ادامـه داد: فـروش نـان یارانـه ای فقـط بایـد بـه 
مردمی باشد که در صف ایسـتاده اند؛ برای فروش 
مجـازی بایـد سـازمان توسـعه الکترونیـک مجـوز و 
نمـاد الکترونیک بـه واحـدی بدهد که درخواسـت 
این را دارد و من بعید می دانم که نانوایی در سـطح 

کشـور یا اسـتان ایـن نمـاد و مجوز را داشـته باشـد.
مدیـر بازرسـی جهـاد کشـاورزی اسـتان همچنیـن 
توضیـح داد: اگر قرار باشـد نان با واسـطه به دسـت 
مردم برسد شرایط خاص خودش را دارد و مسائلی 
مانند بسـته بندی و حمل و نقـل موضوعات مهمی 
در این زمینـه هسـتند و این هـا مجوزهـای خودش 
را مـی خواهـد؛ ماننـد واحـد بسـته بنـدی نـان  یـا 

واحدهایـی از این دسـت.
شـعربافیان در پایان، در پاسخ به این سـوال که اگر 
یـک آژانس برای کسـی نـان بگیـرد آیا تخلـف کرده 
اسـت؟ اظهـار کـرد: خیـر. آژانـس بـرای خـودش 
نـان مـی گیـرد و بعـد بـه نفـر دیگـر مـی دهـد بـه این 
معنی کـه فروش نـان  باید با حضور مسـتقیم باشـد 
اما موضـوع در پلتفـرم هـای اینترنتی به این شـکل 
اسـت کـه آن پلتفـرم بـا نانوایـی هـا هماهنـگ مـی 
کند و نانوایی بـرای آن تعدادی مشـخص، نان کنار 
می گـذارد در حالی که مـردم در نانوایـی ها منتظر 

هسـتند و این تخلف است.  

نان فروشی آنلاین  ممنوع! 
 رئیس اتحادیه نانوایان، فروش آنلاین نان را فقط مختص آزاد پز ها می داند اما جهاد کشاورزی

 هرگونه فروش اینترنتی نان را ممنوع اعلام  می کند 

خبر

اقتصادی

معاون اقتصادی رئیس جمهور در مشهد مطرح کرد: 

رسیدن به ترانزیت 80میلیارد دلاری از مسیر چین- روسیه 
معــاون اقتصــادی رئیس جمهــور در جلســه 
کارگــروه توســعه صــادرات اســتان خراســان 
رضوی گفت:  اگر بتوانیــم از 500 میلیارد دلار 
صادرات روســیه بــه چین فقــط یــک درصد آن 

را در ترانزیــت کالا 
بــه دســت آوریــم، 
رســیدن بــه مــرز 
80 میلیــارد دلار 
از محــل ترانزیــت 
و حمل ونقــل کالا 
دســترس  از  دور 

نیست.
 به گــزارش روابط 
عمومی استانداری 
خراســان رضوی، 

محسن رضایی در این نشســت که روز پنج شنبه 
برگزار شــد، اظهارکــرد: اولین موضــوع تحول 
اقتصادی که در دولت سیزدهم به آن اقدام شد، 
تجــارت و اقدام بــه تهاتــر کالا در کنار سیاســت 
خارجی و توسعه ظرفیت های جدید در دیپلماسی 
اقتصادی کشور بود و این در حالی است که دولت 
قبل که مدعی باز کردن درها بود، نتوانست آن را 

به سرانجام برساند.
  معــاون رئیس جمهــور بابیــان ایــن کــه 
موضــوع بازاریابی بایــد موردتوجه باشــد، 
افــزود: به عنوان مثــال کســب وکارهای 
کوچــک زیــر 30 
میلیــون دلار باید 
بتوانند با تشکیل 
بــرای  زنجیــره، 
بازارهــای  فتــح 
کشــورها  دیگــر 
تــا  کننــد  اقــدام 
واحدهای کوچک 
بازارهــای  بــه 
متصــل  بــزرگ 
یی  ضا ر  . ند شــو
ادامه داد: باید فرصت های ازدست رفته در 
دولت گذشته نیز جبران شود و این در حالی 
است که در کنار تحریم های ظالمانه، شاهد 
تحریم داخلــی در اســتفاده از فرصت های 
بزرگی که وجود داشت،بودیم و اکنون بخش 
های خصوصی و دولتی باید در کنار هم در 

قیام اقتصادی تحول کشور حاضر باشیم.

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰


